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Centralny nr postepowania: ZP/101/022/D/14 Gdansk, dnia 31.03.2014 r.

Wykonawcy ubiegajgcy sie

o udzielenie zamowienia

dotyczy: Dostawa oprogramowania platformowego do kompozycji usfug | aplikacji
biznesowych w oparciu o BPEL i BPMN dla Srodowiska projektu Centrum
Doskonatosci Naukowej Infrastruktury Wytwarzania Aplikacji (CD NIWA)

Informuje, ze do Zamawiajgcego wplynely wnioski o wyjasnienie tresci Specyfikacji Istoinych
Warunkéw Zamowienia w przedmiotowym postepowaniu. Dziatajgc na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy
z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamodwien publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. 907 z
pozniejszymi zmianami) Zamawiajacy udzielit nastepujgcych odpowiedzi:

Pytanie 1:

Czy wymagajg Panstwo wykonywania proceséw a oparciu o standard BPEL, czy tez akceptowalne
bedzie rozwigzanie wykonujgce procesy w oparciu o format BPMN 2.0 DI? Format BPMN Diagram
interchange pozwala na przenoszenie definicji proceséw miedzy narzedziami analitycznymi oraz
wykonawczymi, jak rowniez wspiera zadania wykonywane przez uzytkownikéw (User Task lub Manual
Task), czy wykonywane przez ustugi (Service Task).

Odpowiedz:

BPEL - jest wymagany, rozwigzanie wykonujgce procesy wyltgcznie o BPMN nie jest akceptowalne.
Zgodnie z zapisami w specyfikacji projektu - Srodowisko docelowe musi oferowaé zbudowanie
modelu (zapis definicji orkiestracji ustug sieciowych) w jezyku WS-BPEL 2.0 oraz BPEL4People 1.1 z
wykorzystaniem WS-human Task 1.1, osadzenia tak zdefiniowanej ustugi jako ustugi ztozonej do
dalszego wykorzystania oraz wykonanie ustugi ztozonej w BPEL. Konieczne jest posiadanie dostgpu
do zapisu XML owego definicji ustugi zlozonej w jezyku BPEL przed jej przekazaniem do wykonania w

srodowisku wykonawczym.

Pytanie 2:

Czy dla rozwigzania wykonujgcego procesy w oparciu o0 BPMN DI konieczna bedzie funkcjonalnos¢
bezposredniego modelowania w BPEL, importu i eksportu dia aplikacji do projektowania i
modelowania przebiegow?. ' e

OdpowiedZ:

Wymagana jest mozliwos¢ zamodelowania przebiegu ustugi zlozonej w BPEL 2.0 z BPEL4People i

dostepu do jej definicji w notacji XML przed osadzeniem jej do wykonania w silniku wykonawczym.
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Dodatkowo $rodowisko powinno umozliwiaé modelowanie przebiegu procesu biznesowego w notacji
BPMN (na wyzszym poziomie abstrakcji — uzytkownik nietechniczny) z zapewnieniem mozliwosci
dostepu do zapisu tej definicji (w notacji XML) po wykonaniu mapowania BPMN na BPEL dla fazy
uszczegotawiania definicji do postaci wykonywalnej (np. definiowanie ustug do wywolania).

Pytanie 3:

Odnosnie zapisu:

“licencia [...] powinna by¢ udzielona bezterminowo oraz na dowolng liczbe uzytkownikow;"

Prosimy o wyjasnienie czy dowolna liczba uzytkownikéw dotyczy réwniez dowolnej liczby projektantéw
oprogramowania czy uzytkownikéw aplikacji bedgcych produkiem pracy projektantow.

Jesli liczba projektantdw jest ograniczona, prosimy o sprecyzowanie minimalnej liczby licencji dia
projektantow.

Odpowiedz:

Liczba projektantéw powinna by¢ nieograniczona. Zamawiajgcy nie przewiduje wykorzystania
komercyjnego na dostarczonym systemie, przez uzytkownikdw aplikacji, wytworzonej przez
projektantdw, z wyjatkiem celéw edukacyjnych.

Udcislenie:

Przez projektantow Zamawiajgcy rozumie osoby tworzace aplikacje od definiowania przebiegéw po
ich osadzenie w enginie jako gotowych do wywotania i wykonania.

Przez uzytkownikdéw aplikacji Zamawiajacy rozumie osoby przypisane do wykonywania czynnosci
wyszczegblnionych dia danej roli w modelu. Przy zalozeniu dostarczania aplikacji klientowi, ktéry
sam ma $rodowisko wykonawcze faktycznie nie potrzeba takiego typu uzytkownikéw i licencji dia
nich. Jednak dla celéw dydaktycznych istnieje potrzeba aby studenci/kursanci (konta indywidualne)
mogli wystepowaé w systemie jako wybrana rola i zalogowa¢ sie aby fizycznie wykona¢ czynno$é
zdefiniowang dla tej roli w przebiegu i posungc proces krok dalej, nastepnie np. w celu wykonania
kolejnych krokéw automatycznie, logujg sie jako "szef sprzedazy” i wykonujg te czynnosc. W

dydaktyce aspekt wykonywania jest wazny dla zobrazowania faktycznego dziatania.

Pytanie 4

Qdnoénie zapisu:

"licencja powinna umozliwiaé tworzenie oprogramowania (takze komercyjnego) opartego o
dostarczony system jak réwniez wykorzystanie tego systemu w celach edukacyjnych (szkolenia i
zajecia na uczelni);"

Prosimy o wyjasnienie w jakich zastosowaniach komercyjnych rozwazane Jjest uzycie

oprogramowania. Dostawca chce dostarczy¢ korzystng cenowo licencje edukacyjng i prosimy o
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ocene, W ktorych zastosowaniach licencja edukacyjna (stuzgca do zaje¢ na uczelni i szkoler) moze
okazac¢ sie niewystarczajgca.

Odpowiedz:

Planowane jest wykorzystanie dostarczonego oprogramowania do tworzenia komercyjnych aplikacji -
jednakze na obecnym etapie trudno okresli¢ doktadnie obszary zastosowan. Zamawiajgcy nie planuje
wykonywania wytworzonych aplikacji na dostarczonym systemie - w przypadku zakupu wytworzonej
aplikacji (np. licencji) przez osoby trzecie, klient powinien sam zapewni¢ $rodowisko wykonania

(zaréwno sprzet jak i oprogramowanie).

Pytanie 5

Odnosnie zapisu:

"skalowalno$¢ oferowanego $rodowiska na minimum 4 serwery; przy osiggnieciu minimum 50%
zwiekszenia ilosci proceséw przetwarzanych przy przejsciu na dodatkowy serwer;"

Czy powyzszy zapis oznacza ze dostarczona licencja ma by¢ wyskalowana na minimum 4 serwery juz
w ramach dostawy czy ma posiada¢ potencjat skalowalnosci na 4 serwery.

Czy jest rozumiane pod hastem "serwer"- czy 1 $rodowisko tj. jedna maszyna wirtualna uzywajaca
wielu procesoréw czy tez maszyna wirtualna uzywajgca 1 procesor lub 1 rdzen procesora? Jakg moc
przetwarzania posiada "serwer" w jednostkach PVU (processing value unit)?

Odpowiedz:

Dostarczona licencja/oprogramowanie powinna umozliwia¢ "wyskalowanie" 4 serwerow (nie jest
wymagane wdrozenie na 4 serwerach). Nalezy jednak pamigtaé, ze oprogramowanie nie bedzie
stuzyto do wykonywania aplikacji komercyjnie, a jedynie do wytwarzania aplikacji do celow
komercyjnych oraz wytwarzania i wykonywania aplikacji w celach edukacyjnych.

Przez serwer Zamawiajgcy rozumie maszyne wirtualng uzywajgcg wielu procesoréw (wielu rdzeni)
uruchomiong na wezle obliczeniowym, na ktérym przewidywane sg dwa procesory po n rdzeniu (gdzie
n>=6).

Na obecnym etapie, Zamawiajgcy nie posiada informaciji, jaka bedzie wartos¢ PVU dla serwerow.

Uprzejmie informuje, ze udzielone odpowiedzi bedg wigzgce dla wszystkich Wykonawcow
ubiegajgcych sie o udzielenie przedmiotowego zaméwienia.

(klerownlk b4 maW|aJacego)

Gt sty C

Centrum Doskonalosci Naukowej Infrastruktury Wytwarzania Aplikacji (C\B NIWA).
PI’Ojekt wspotfinansowany z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu
Operacyjnego innowacyjna Gospodarka
,Dotacje na innowacje”

Politechnika Gdanska, ul. Gabriela Narutowicza 11/12, 80-233 Gdansk




